
1) Gemeinde Nußdorf, Dorfplatz 15, 83365 Nußdorf, Telefon: +49/(0)8669/87370, Fax: 
+49/(0)8669/873725, E-Mail: info@nussdorf-chiemgau.de 
 
2) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 
3) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der 
Unterlagen: Kein elektronisches Vergabeverfahren 
Form, in der das Angebot einzureichen ist: 
Schriftlich 
 
4) Anforderung von Vergabeunterlagen: 
Vergabestelle, siehe 1) Gemeinde Nußdorf, Dorfplatz 15, 83365 Nußdorf 
E-Mail: info@nussdorf-chiemgau.de 
 
5) Art des Auftrags: 
Ausführung von Lieferleistungen 
Ausführung von Dienstleistungen 
(Lose Möblierung -Einrichtung- für eine Grundschule) 
 
Ort der Ausführung: Gemeinde Nußdorf 
 
6) Art und Umfang der Leistung: 
 
Lieferung und Einbau von loser Möblierung für eine Grundschule 
 

Ausstattung von Fluren der Schule 
1 Informationsvitrine 
1 Ausstellungsvitrine 
1 Sitzstufenanlage 
1 Couchtisch 
ca. 3 Kleinmöbel (Regale) 
ca. 10 Sitzhocker 
 
Ausstattung für Mittagsbetreuungsräume 
ca. 9 Kleinmöbel (Tablettwägen, Sideboards) 
ca. 52 Schülerstühle 
ca. 26 Schülertische (verschiedene Formate und Formen) 
1 Email-Tafel 
1 Schrank 
 
Ausstattung für Klassen- und Gruppenräume 
5 Pylonentafeln 
5 Beamer mit Audiosystem, Montage und Einweisung 
ca. 4 Schränke 
4 Sofas 
ca. 32 Schülerstühle 
ca. 3 Lehrerstühle 
ca. 15 Schülertische (einzeln und doppelt mit geneigten und ggf. teilbaren Platten) 
ca. 5 Stück Lehrerpulte 
ca. 8 Kleinmöbel (Regale und Sideboards, fahrbar, Stehpult) 
 
Ausstattung für Schulleitung und Sekretariat 
3 Schränke 



 
Ausstattung für Lehrerzimmer und Lehrmittelraum 
1 Besprechungstisch 
ca. 2 Schränke 
1 Küchenzeile mit Kühlschrank und Geschirrspüler 
ca. 10 Stühle 
Bücherregale 
 
Musikraum 
1 Tafel 
2 Schränke 
 
ergänzend 
diverse Kleinteile (z.B. Erste-Hilfe-Kästen, Hakenleisten, Abfallsammler, Namensschilder) 

 
7) Ausführungsfristen: 
Beginn der Ausführung: 
sofort nach Auftragserteilung (in KW 23/2018) 
Lieferung und Montage in KW 32/2018, in Abstimmung mit dem AG 
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 
komplette Fertigstellung in KW 33/2018 (spätestens) 
 
8) Ablauf der Angebotsfrist: 
22.05.2018 um 10:00 Uhr 
 
Ablauf der Bindefrist: 07.06.2018 
 
9) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
Vergabestelle, siehe 1) 
 
10) Eröffnungstermin am 22.05.2018 um 10:00 Uhr 
Ort: Rathaus Nußdorf, Dorfplatz 15, 83365 Nußdorf 
 
Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und deren Bevollmächtigte 
 
11) Wesentliche Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 
Vorschriften, in denen sie enthalten sind: 
Zahlungsbedingungen gemäß VOL/B 
 
 
Nußdorf, 13.04.2018 
 
 


